
ВЕСТИ
Арамильские

97№55 (1662)   
19.11.2025Официально

19
Мероприятие 1. Переселение граждан из жилых помещений, при-

знанных непригодными для проживания 146 062,8 127 669,5 18 393,3 0,0 0,0 0,0 1.1.1., 1.1.2.

20 федеральный бюджет 137 600,5 120 574,2 17 026,3 0,0 0,0 0,0
21 областной бюджет 4 475,8 4 421,5 54,3 0,0 0,0 0,0
22 местный бюджет 3 986,6 2 673,8 1 312,7 0,0 0,0 0,0
23 ПОДПРОГРАММА 2. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕ-

МЕЙ
24 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 34 889,4 8 422,1 16 467,3 5 000,0 5 000,0 0,0
25 федеральный бюджет 690,6 0,0 690,6 0,0 0,0 0,0
26 областной бюджет 6 886,2 3 023,6 3 862,6 0,0 0,0 0,0
27 местный бюджет 27 312,6 5 398,5 11 914,1 5 000,0 5 000,0 0,0
28 «Прочие нужды»
29 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 34 889,4 8 422,1 16 467,3 5 000,0 5 000,0 0,0
30 федеральный бюджет 690,6 0,0 690,6 0,0 0,0 0,0
31 областной бюджет 6 886,2 3 023,6 3 862,6 0,0 0,0 0,0
32 местный бюджет 27 312,6 5 398,5 11 914,1 5 000,0 5 000,0 0,0
33 Мероприятие 1. Предоставление социальных выплат молодым се-

мьям на приобретение (строительство) жилья 32 355,4 8 422,1 13 933,3 5 000,0 5 000,0 0,0 2.1.1., 2.1.2.
34 федеральный бюджет 690,6 0,0 690,6 0,0 0,0 0,0
35 областной бюджет 5 486,2 3 023,6 2 462,6 0,0 0,0 0,0
36 местный бюджет 26 178,6 5 398,5 10 780,1 5 000,0 5 000,0 0,0
37 Мероприятие 2. Предоставление региональных социальных выплат 

молодым семьям на улучшение жилищных условий 2 534,0 0,0 2 534,0 0,0 0,0 0,0 2.2.1.
38 областной бюджет 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0 0,0 0,0
39 местный бюджет 1 134,0 0,0 1 134,0 0,0 0,0 0,0
40 ПОДПРОГРАММА 3. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН, НУЖ-

ДАЮЩИХСЯ В УЛУЧШЕНИИ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ
41 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ: - - - - - -
42 местный бюджет - - - - - -
43 «Прочие нужды»
44 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: - - - - - -
45 местный бюджет - - - - - -
46 Мероприятие 1. Приобретение жилых помещений для предоставле-

ния гражданам по договорам социального найма - - - - - - 3.1.1.
47 местный бюджет - - - - - -
48 Мероприятие 2. Приобретение жилых помещений для предоставле-

ния сотрудникам бюджетной сферы по договорам служебного найма - - - - - - 3.2.1.
49 местный бюджет - - - - - -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.11.2025 № 479

О назначении публичных слушаний на 03 декабря 2025 года по обсуж-
дению проекта решения Думы Арамильского городского округа 

«О бюджете Арамильского городского округа на 2026 год  и плановый 
период 2027 и 2028 годов» 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Решения Думы Арамильского городского округа № 74/12               от 
11 сентября 2020 года «Об утверждении Положения о порядке организации 
и проведения публичных слушаний на территории Арамильского городского 
округа в новой редакции», подпункта 2 пункта 3 статьи 17 Устава Арамиль-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения 
Думы Арамильского городского округа «О бюджете Арамильского городско-
го округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов».

2. Публичные слушания провести 03 декабря 2025 года в 18:00 в здании 
Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Ара-
миль» по адресу: город Арамиль, улица Рабочая, дом 120а, малый зал.

3. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
-  М.С. Мишариной - Главы Арамильского городского округа - председа-

теля комиссии;
- М.Ю. Шуваевой – заместителя Главы Арамильского городского округа 

(по вопросам экономики и финансов) – заместителя председателя комиссии;
- М.А. Елпашевой –начальника Финансового отдела Администрации Ара-

мильского городского округа - секретаря комиссии;
- Р.С. Миргаевой - председателя Комитета по экономике и стратегическо-

му развитию Администрации Арамильского городского округа, члена комис-
сии. 

4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний на-
значить заместителя Главы Арамильского городского округа (по вопросам 
экономики и финансов) М.Ю. Шуваеву. 

5. Заявки на участие, предложения и рекомендации по указанному вопро-
су направлять в Администрацию Арамильского городского округа (Финан-
совый отдел Администрации Арамильского городского округа по электрон-
ному адресу: fin@aramilgo.ru).

6. Для организации и проведения публичных слушаний настоящее поста-
новление и проект решения Думы Арамильского городского округа «О бюд-
жете Арамильского городского округа на 2026 год и плановый период 2027 
и 2028 годов» опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 

на официальном сайте Арамильского городского округа.
7. Установить, что ознакомиться с вопросом, указанным в пункте 1 насто-

ящего постановления, материалами публичных слушаний можно на офици-
альном сайте Арамильского городского округа.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа  П.Н. Никоноров

П Р О Е К Т

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от __________ № ____

О бюджете Арамильского городского округа 
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о 
бюджетном процессе в Арамильском городском округе, утвержденном Ре-
шением Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013 года № 
29/4, постановления Администрации Арамильского городского округа от 14 
октября 2025 года № 707 «О прогнозе социально-экономического развития 
Арамильского городского округа на 2026 год и плановый период 2027 - 2028 
годов», руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского округа, 
рассмотрев Заключение Контрольно- счетной палаты Арамильского город-
ского округа от _________ № ____, Заключение о результатах публичных 
слушаний от ________, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить:
1) общий объем доходов:
- на 2026 год – 1 802 290,2 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, 

субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюд-
жета – 1  094  549,2 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений 
в бюджет Арамильского городского от налога на доходы физических лиц в 
размере 24 процента или 256 018,0 тысяч рублей;

- на 2027 год – 1  836  842,6 тысячи рублей, в том числе объем субвен-
ций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета – 1 019 147,6 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в 
бюджет Арамильского городского округа от налога на доходы физических 
лиц в размере 29 процентов или  334 413,0 тысяч рублей;


